
T A Program Národní centra kompetence
Č R

Smlouva o účasti na řešení Dílčího projektu
DP008 Ekosystém plnění vodíku rychlostí přesahující 60 g Hz/s

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"), a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(dále jen "zákon o podpoře výzkumu a vývoje"), ve znění pozdějších předpisů, kterou uzavřely níže uvedeného 

dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto

Smluvní strany:

Hlavní příjemce: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
Zapsané: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
IČ: 44994575
DIČ: CZ44994575
Zastoupené:
Bankovní spojení:

Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem 
KB Brno-město, 100 736 621/0100

Odpovědný zaměstnanec:

(dále jen jako „příjemce1

Další účastník č.l: APT, spol. s r. o.
Se sídlem:
Zapsané:

Poděbradská 470/62, 198 00 Praha 9
OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 488

IČ:
DIČ:

00569861
CZ00569861

Zastoupené: Ing. Jakubem Křemenem
Bankovní spojení:
Odpovědný zaměstnanec:

účet č. 127848041/0100, vedený u Komerční banky, a. s.

(dále jen jako „další účastník č.l")

Další účastník č. 2: TATSUNO EUROPE a. s.
Se sídlem:
Zapsané:

Pražská 2325/68, 678 01 Blansko
OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3350

IČ:
DIČ:

26221454
CZ26221454

Zastoupené:
Bankovní spojení:

Milanem Kubíkem, Ing. Milanem Berkou
účet č. 245744120/0600, vedený u MONETA Money Bank a. s.

Odpovědný zaměstnanec:

(dále jen jako „další účastník č. 2"

1



T A Program Národní centra kompetence
č R

(dále jen jako „další účastník č. 3"

Další účastník č. 3: DEVINN s. r. o.
Se sídlem: Skřivánčí 4769/38, 466 01 Jablonec nad Nisou
Zapsaný:
IČ:
DIČ:

OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1570 
40233138
CZ40233138

Zastoupený: Lubošem Hajským, jednatelem
Bankovní spojení: 00, vedený u Československá obchodní banka, a. s
Odpovědný zaměstnanec:

Další účastník č. 4: ZEBRA GROUP s.
Se sídlem:

r. o.
Týnská 1053/21, Praha 1,110 00

Zapsaná: OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 240050
IČ:
DIČ:

02864240
CZ02864240

Zastoupená:
Bankovní spojení:

Ing. Petrem Řihákem, MBA
, vedený u Unicredit Bank CZ and SK a. s.

Odpovědný zaměstnanec:

(dále jen jako „další účastník č. 4")

Další účastník č. 5: České vysoké učení technické v Praze
Se sídlem:
Zapsané:

Jugoslávských partyzánů 1580/3,160 00 Praha 6 
V Registru vysokých škol vedeném MŠMT

IČO:
DIČ:

68407700
CZ68407700

Zastoupené: prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D.
Bankovní spojení: účet č. KB 19-3322370227/0100, vedený u Komerční banka, a. s.
Odpovědný zaměstnanec:

(dále jen jako „další účastník č. 5")

Další účastník č. 6: Vysoké učení technické v Brně
Se sídlem:
Zapsané:
IČ:
DIČ:

Antonínská 548/1, 602 00 Brno
V Registru vysokých škol vedeném MŠMT 
00216305
CZ00216305

Zastoupené:
Bankovní spojení:

doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 
účet č. 19-5121640277/0100, vedený u Komerční banka, a. s.

Odpovědný zaměstnanec:

(dále jen jako „další účastník č. 6")

(další účastník č. 1-6 společně též jako „další účastníci")

Ve Smlouvě dále všichni společně označeni jako „smluvní strany" či „partneři" mezi sebou uzavírají následující 
smlouvu o účasti na řešení Dílčího projektu (dále jen „Smlouva"):

2



Program Národní centra kompetenceT A

Č R

i.
Předmět Smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je stanovení specifických podmínek spolupráce smluvních stran na řešení Dílčího 
projektu DP008 s názvem „Ekosystém plnění vodíku rychlostí přesahující 60 g H2/s" realizovaného v rámci 
projektu TN02000007 Národní centrum vodíkové mobility (dále jen „Projekt") 2. veřejné soutěže programu 
Národní centra kompetence, poskytovatelem dotace Technologické agentury ČR, IČ: 72050365, se sídlem 
Praha, Dejvice, Evropskál692/37, PSČ 160 00 (dále jen „Poskytovatel").

2) Identifikace Dílčího projektu:

Název: Ekosystém plnění vodíku rychlostí přesahující 60 g H2/s
Reg. č.: DP008
(dále jen „Dílčí projekt").

3) Dílčí projekt byl podpořen v souladu se Smlouvou o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti 
na řešení projektu k realizaci, a to rozhodnutím Rady Národního centra vodíkové mobility dne 3. 12. 2024 
s termínem zahájení realizace od 1. 1. 2025 a ukončením 31. 12. 2028 s dobou udržitelnosti následující 3 
roky, tj. do 31.12. 2031. Ze strany poskytovatele došlo ke schválení realizace formou žádosti o změnu, resp. 
schválení Dílčího projektu, dne 27. 12. 2024.

4) Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit naplnění všech cílů 
Dílčího projektu a ochránit majetkový zájem příjemce, který je hlavním řešitelem Projektu a má závazky vůči 
poskytovateli, a i dalším účastníkům projektu. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená 
v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu 
a Dílčího projektu a závazky, které má příjemce vůči poskytovateli, a to jak na základě Smlouvy 
o poskytování podpory, včetně všech jejích příloh a dodatků, všeobecných podmínek poskytovatele verze 
č. 7 (dále jen „Všeobecné podmínky"), Smlouvy o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti 
na řešení projektu vč. dodatků, která je základní smlouvou upravující práva a povinnosti příjemce a dalších 
členů konsorcia a představuje Smlouvu o účasti na řešení projektu, tak i na základě dalších příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany výslovně uvádějí, že ustanovení touto Smlouvou výslovně neřešená se 
řídí Smlouvou o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti na řešení projektu vč. dodatků, 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů. Předmětem této 
Smlouvy je dále vymezení podmínek a pravidel, na jejichž základě bude část účelových finančních 
prostředků poskytnutých poskytovatelem na řešení Projektu využita pro financování tohoto Dílčího 
projektu.

5) Smluvní strany prohlašují, že fyzické osoby odpovědné za řešení věcné části Dílčího projektu ve smyslu 
§ 9 odst. 1 písm. e) zákona o podpoře výzkumu a vývoje jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy.

II.
Čestná prohlášení a závazky smluvních stran

1) Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že jsou bez dalšího oprávněny k uzavření této Smlouvy a že tuto 
Smlouvu uzavírá osoba oprávněná jednat za každou ze smluvních stran. Smluvní strany dále prohlašují, že 
údaje uvedené v této smlouvě jsou správné, úplné a pravdivé.

2) Další účastníci se touto Smlouvou zavazují příjemci, že v rámci spolupráce na řešení Dílčího projektu budou 
provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v přílohách, které 
jsou nedílnou součástí této Smlouvy, směřující k realizaci Dílčího projektu, popřípadě i další úkony nutné 
nebo potřebné pro realizaci Dílčího projektu nebo Projektu dohodnuté po podpisu této smlouvy. Další

3



Program Národní centra kompetenceT A

Č R

účastníci Dílčího projektu se zavazují svou činností při řešení svěřené části Dílčího projektu dosahovat 
výsledků ve lhůtách uvedených v příloze č. 1 a 2 této Smlouvy.

3) Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že před podpisem této Smlouvy byly seznámeny s návrhem Dílčího 
projektu, s cíli, etapami a parametry Dílčího projektu, včetně podílu a formy účasti všech smluvních stran 
na jeho řešení (příloha č. 2). Společně vypracovaný Návrh dílčího projektu (příloha 1) byl schválen Radou 
Centra dne 3. 12. 2024. Vždy v aktuálně platné verzi je pro všechny smluvní strany závazný. Nová verze 
přílohy 1 vzniká výhradně schválením Rady Centra, pokud následně není rozporován ze strany 
poskytovatele.

4) Společně vypracované Specifické parametry dílčího projektu (příloha 2) byly vzaty na vědomí Radou Centra 
dne 4. 3. 2025 a tím se staly pro partnery závazné. Vždy v aktuálně platné verzi jsou Specifické parametry 
dílčího projektu pro všechny smluvní strany závazné. Nová verze přílohy 2 vzniká výhradně seznámením 
Rady Centra se změnami a jejich vzetím na vědomí formou schváleného zápisu z jednání Rady Centra.

5) Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že v době podpisu této Smlouvy vzájemně neevidují žádné vzájemné 
pohledávky v souvislosti s dosavadními přípravnými aktivitami, zejména s přípravou návrhu Dílčího 
projektu.

6) Po ukončení realizace Dílčího projektu bude vyhotovena Smlouva o využití výsledků, ve které budou 
specifikovány konkrétní výsledky Dílčího projektu a jejich práva a implementační plán, vycházející z příloh 1 
a 2 této smlouvy.

III.
Řízení a realizace spolupráce

1) Předmět řešení Dílčího projektu, časový a projektový plán řešení Dílčího projektu, cíle Dílčího projektu, jeho 
předpokládané výsledky jsou obsaženy v aktuálně platných dokumentech Návrhu dílčího projektu (příloha 
č. 1) a Specifických parametrech dílčího projektu (příloha č. 2). Smluvní strany se zavazují postupovat při 
realizaci Dílčího projektu tak, aby dosáhly cílů Dílčího projektu, potažmo Projektu, stanovených v přílohách 
1 a 2 a v návrhu Projektu.

2) Kromě této Smlouvy jsou práva a povinnosti partnerů stanoveny také Smlouvou o ustanovení Národního 
centra vodíkové mobility a účasti na řešení projektu ve znění dodatků, Návrhem Dílčího projektu, Závaznými 
parametry řešení Dílčího projektu a pravidly poskytovatele, přičemž povinnosti, které se dle těchto 
dokumentů vztahují na příjemce, se přiměřeným způsobem vztahují i na další účastníky. Smluvní strany se 
zavazují postupovat při plnění Dílčího projektu plně s těmito dokumenty.

3) Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který realizaci Dílčího projektu ani zájmy smluvních stran 
neohrožuje.

4) Zodpovědnost za řízení a koordinaci aktivit Dílčího projektu bude nést příjemce, na řešení se podílí další 
účastníci podle této Smlouvy. Všichni společně tvoří projektový tým.

5) Příjemce zajistí koordinaci Dílčího projektu tak, aby plnění jednotlivých úkolů probíhalo v souladu s cílem 
Dílčího projektu, projektovým harmonogramem a rozpočtem.

6) Příjemce je zodpovědný za zpracování ročních zpráv a za čerpání finančních prostředků celého Dílčího 
projektu. Jeho úkolem bude také kontrola plnění projektového harmonogramu a jeho jednotlivých etap 
a jejich výstupů a dodržování podmínek daných touto smlouvou a dalšími dokumenty specifikovanými v čl. I 
odst. 4 této Smlouvy.

7) V rámci řešení Dílčího projektu budou uskutečňovány průběžné porady (online, prezenčně nebo hybridní 
formou) a minimálně kvartální kontrolní dny (online), na jejichž účasti je povinná přítomnost osob 
odpovědných za řešení pracovních balíčků (WP) Dílčího projektu, případně jimi pověřený zástupce. 
Kontrolní dny organizuje výhradně příjemce, porady může svolat kterýkoliv z dalších účastníků. U všech 
jednání musí být přítomen vždy zástupce příjemce, pokud to charakter porady vyžaduje. Na kontrolní dny 
zve svolavatel pověřeného konzultanta TA ČR. Z významných porad a všech kontrolních dnů budou pořízeny 
zápisy, které budou specifikovat aktuální stav řešení Dílčího projektu, aktuální termíny a úkoly a další

4



Program Národní centra kompetenceT A

Č R

důležité skutečnosti. Zápisy budou doručeny všem dalším účastníkům Dílčího projektu nasdílením v MS 
Teams.

8) Další účastníci jsou povinni poskytnout příjemci součinnost při plnění povinností stanovených tímto 
článkem.

IV.
Rozpočet Dílčího projektu, jeho čerpání a pravidla pro pořizování materiálových nákladů

1) Dílčí projekt bude financován dle přílohy č. 1 z prostředků programu Národního centra kompetence.
2) Při realizaci Dílčího projektu a uzavírání dodavatelských smluv jsou smluvní strany povinny dodržovat 

zákonná pravidla a pravidla poskytovatele (mimo jiné i povinné publicity), zejména v případě veřejných 
zakázek, které jsou stanovené ve všeobecných podmínkách. Všechny nákupy materiálu a služeb budou 
centrálně evidovány ze strany příjemce, kdy u každého nákupu bude předem určen režim zadání zakázky, 
zejména s ohledem na riziko dělení zakázek. U zakázek s pořizovací cenou do 2 mil. Kč bez DPH se budou 
další účastníci při pořízení řídit svými interními pravidly, mimo případy, kdy bude vyhodnocena souvislost s 
dalšími zakázkami a součet by tuto hranici potenciálně překročil. Zadávání zakázek nad 2 mil. Kč bez DPH 
bude řešeno vždy v režimu Zákona o zadávání veřejných zakázek a bude s ohledem na eliminaci rizik 
s vypsáním spojených a zajištění odbornosti, pojištění a odpovědnosti komunikováno s externím 
dodavatelem těchto služeb, který bude vybrán pro realizované nákupy spadající pod režim Zákona 
o zadávání veřejných zakázek v rámci tohoto Dílčího projektu jednotně. Cena stanovená externím 
dodavatelem za služby kompletní administrace výběrových řízení půjde na vrub CDV do celkové výše 
500 tis. Kč vč. DPH a bude Příjemcem uplatněn v rámci přímých nákladů Dílčího projektu. Náklady převyšující 
tuto částku budou hrazeny poměrově z rozpočtu všech zapojených dalších účastníků.

3) Dokument Přehled materiálových nákladů a zodpovědnost za jejich pořízení specifikuje 
položky/materiálové celky a služby, které bude ze svého rozpočtu hradit předem určený další účastník 
Dílčího projektu vč. uvedení předpokládané ceny a termínu pořízení. Pořizování těchto položek bude 
v souladu s pravidly uvedenými v odst. 2 tohoto článku. Tento dokument bude pravidelně aktualizován 
a aktuální verze bude přístupná na společném úložišti MS Teams v systému CDV. V případě, že materiálový 
náklad konkrétního nákupu převýší očekávanou výši o více než 5 % a nebude možné vzniklý rozdíl uhradit 
z úspor, bude se všemi členy zapojenými do řešení Dílčího projektu projednáno dofinancování tohoto 
rozdílu. Za tímto účelem uzavřou Příjemce a další účastníci dohodu o uhrazení vzniklého rozdílu.

4) Každý účastník Dílčího projektu, který převezme materiál a místem dodání nebude sídlo objednatele, určí 
odpovědnou osobu pro příjem takového materiálu. Tato osoba zajistí fotodokumentaci a podpis 
předávacího protokolu a bez zbytečného odkladu jej zašle realizátorovi nákupu a současně Příjemci, pokud 
není přímo objednatelem. Současně do dokumentu - přehled materiálových nákladů specifikovaném 
v odst. 3) tohoto článku uvede poznámku o pořízení materiálu, kde je uložen a kdy byl spotřebován pro 
účely konstrukce funkčního vzorku či prototypu a další údaje vyžadované dokumentem.

5) Účastník, u něhož je materiál podle odst. 4) uložen, zajistí podmínky skladování odpovídající jeho povaze 
a hodnotě a náležitě jej zajistí proti odcizení. Jakékoliv změny podmínek skladování, které mohou ovlivnit 
stav materiálu, budou neprodleně hlášeny objednateli a Příjemci. Každý další účastník, který převezme 
materiál hrazený jiným účastníkem projektu, je povinen prokázat, že je pojištěn proti škodám na majetku - 
zničení, odcizení nebo znehodnocení a za tímto účelem je povinen mít po celou dobu, kdy u něj bude 
materiál uskladněn/spotřebován při konstrukci funkčního vzorku/prototypu, sjednané odpovídající 
pojištění ve výši minimálně součtu hodnot takového materiálu. Potvrzení o pojištění bude předáno 
objednateli a Příjemci nejpozději do 10 dnů od převzetí prvního takto převzatého materiálu.

6) Příjemce je oprávněn provádět kontroly rozpracovanosti funkčního vzorku/prototypu a manipulace 
s materiálem na místě realizace. Tyto kontroly budou prováděny v termínech předem sjednaných 
s příslušným účastníkem a budou evidovány formou fotodokumentace a kontrolní zprávy, která bude 
sdílena s ostatními účastníky Dílčího projektu na společném úložišti. Smluvní strany se zavazují respektovat

5



Program Národní centra kompetenceT A

č R

v plné míře účel, časové určení uznaných nákladů tak, jak byly schváleny Radou Centra a poskytovatelem. 
Dílčí projekt musí být účtován v rámci oddělené účetní evidence. Finanční prostředky zasílané na bankovní 
účet dalších účastníků lze z bankovního účtu čerpat výhradně v souladu s pravidly poskytovatele, a to pouze 
pro účely řešení projektu (viz Všeobecné podmínky poskytovatele).

7) Přehled reálného čerpání proti plánu je součástí roční zprávy o řešení Dílčího projektu. Smluvní strany jsou 
povinny poskytnout součinnost k přípravě těchto podkladů. Každý další účastník je povinen zaslat příjemci 
případné příjmy vygenerované v rámci Dílčího projektu, a to v souladu s pravidly poskytovatele (viz 
Všeobecné podmínky poskytovatele).

8) V případě požadavku poskytovatele na vrácení finanční podpory vyplacené v souvislosti s řešením Dílčího 
projektu, je každý dotčený další účastník Dílčího projektu povinen vrátit příjemci způsobem a v termínu 
stanoveným příjemcem dotčenou část Dotace zpět.

V.
Mlčenlivost

Ustanovení týkající se mlčelivosti se řídí čl. XI. Smlouvy o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti 
na řešení projektu ve znění dodatků.

VI.
Sankce

Sankční ustanovení se řídí čl. XV. Smlouvy o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti na řešení 
projektu ve znění dodatků.

VII.
Práva ke hmotnému majetku

Ustanovení týkající se práv k hmotnému majetku se řídí čl. Vlil Smlouvy o ustanovení Národního centra vodíkové 
mobility a účasti na řešení projektu ve znění dodatků.

Vlil.
Práva duševního vlastnictví a práva k výsledkům

1) Smluvní strany se zavazují, že duševní vlastnictví vzniklé při řešení Dílčího projektu nepoužijí v rozporu s jeho 
účelem, s účelem vzájemné spolupráce určeným touto Smlouvou, ve prospěch třetích osob jinak než podle 
této Smlouvy a Smlouvy o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti na řešení projektu 
vč. dodatků, ani pro vlastní potřebu, která nemá vztah k předmětu spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak. 
Dále se dohodly, že po dobu realizace Dílčího projektu si navzájem poskytují právo k užívání svého duševního 
vlastnictví (zejména průmyslových práv, know-how a pracovních postupů), které se přímo vztahují 
k realizaci Dílčího projektu, a to v rozsahu nezbytném k realizaci Dílčího projektu.

2) Smluvní strany se zavazují, že vnesená práva ostatních smluvních stran neposkytnou třetím osobám, 
nevyužijí je pro vlastní potřebu, zejména za účelem vytvoření podobného nebo konkurenčního řešení, ani 
je jinak komerčně nevyužijí, nevyplývá-li z předem uzavřené licenční Smlouvy.

3) Smluvní strany vstupují do Dílčího projektu s následujícími specifickými dovednostmi, know-how a jinými 
právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci Dílčího projektu. Vkládané znalosti jsou 
podrobně specifikovány v příloze č. 2 Smlouvy.

6



Program Národní centra kompetenceT A

Č R

4) Výsledkem Dílčího projektu se pro účely této Smlouvy rozumí výsledky podle § 2 odst. 2 písm. k) zákona, 
vzniklé činností příjemce a/nebo dalších účastníků Dílčího projektu nebo společným spolupůsobením více 
smluvních stran při řešení Dílčího projektu (dále jen „Výsledky Dílčího projektu").

5) Výsledky Dílčích projektů a předpokládané podíly na těchto výsledcích jsou specifikované v příloze č. 2 - 
Specifické parametry dílčího projektu. Blíže tuto otázku upraví Smlouva o využití výsledků projektu, kterou 
se smluvní strany zavazují uzavřít.

6) Další úprava vlastnických práv k výsledkům Dílčích projektů a jejich ochrana je řešena ve Smlouvě 
o ustanovení Národního centra vodíkové mobility a účasti na řešení projektu ve znění dodatků včl. IX. 
Smlouvy.

7) Smluvní strany si dále sjednávají, že pro případ, že vznikne v rámci řešení Dílčího projektu, či po ukončení 
řešení Dílčího projektu prototyp výsledku, či užitný vzor, určí si smluvní strany správce, který bude 
zodpovídat za údržbu zařízení či udržování užitného vzoru či jiného způsobu ochrany na kterém se Smluvní 
strany dohodnou.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo ve lhůtě 3 měsíců, 
bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí Radě Centra, 
případně pak místně příslušnému soudu. V souladu s § 84 zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této Smlouvy považuje příslušný 
obecný soud účastníka, proti němuž návrh směřuje (žalovaného).

2) Práva a povinnosti dle této Smlouvy není příjemce oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu dalších účastníků a poskytovatele.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích nedílných součástí a případných budoucích 
dodatků bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní příjemce.

4) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran, resp. poslední ze stran, 
která smlouvu podepisuje, a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí příjemce.

5) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 31. 12. 2031, tj. na dobu řešení Dílčího projektu 
a 3 roky od dne ukončení realizace celého Projektu včetně předpokládané implementační fáze. Doba 
účinnosti se netýká ustanovení upravujících kontrolu a řešení sporů, vrácení podpory, sankcí, poskytování 
informací, dodržování mlčenlivosti a ochrany duševního vlastnictví. Tato smlouva může dále zaniknout buď 
úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, které z ní vyplývají, nebo písemnou dohodou 
smluvních stran, ve které budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky ukončení účinnosti této 
Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti této Smlouvy bude řádné vyúčtování všech 
finančních prostředků, které byly na řešení Dílčího projektu smluvními stranami vynaloženy za celou dobu 
ode dne zahájení řešení Dílčího projektu až do dne ukončení platnosti této Smlouvy.

6) Další účastníci a příjemce nesou v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této Smlouvy 
v rozsahu dle občanského zákoníku. Příjemce neodpovídá za jednání nebo naopak nečinnost dalších 
účastníků a za jeho výsledky řešení Dílčího projektu. Další účastníci neodpovídají za jednání nebo naopak 
nečinnost příjemce a za jeho výsledky řešení Dílčího projektu.

7) Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě podepsaného zástupci všech smluvních stran.

8) Partneři prohlašují, že tato smlouva je smlouvou související se smlouvou o poskytnutí podpory. Partneři 
však sjednávají, že tato smlouva není smlouvou závislou ve smyslu § 1727 občanského zákoníku.

7



T A

Č R
Program Národní centra kompetence

9) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy všech smluvních 
stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.

Přílohy:

1) Návrh Dílčího projektu - „červený excel"
2) Specifické parametry dílčího projektu

V Brně dne
Digitálně podepsal Ing.
Jindřich Fric, Ph.D., MBAIng. Jindřich

Frič, Ph.D., MBA ^-2025.043009:29:55

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA, ředitel 
za příjemce

V Praze dne

Ing. Jakub 
Křemen

Digitálně podepsal Ing.
Jakub Křemen
Datum: 2025.04.10
09:35:44 +02'00'

APT, spol. s r. o.
Ing. Jakub Křemen 
za dalšího účastníka č. 1

V Blansku dne

Milan
Kubík

Digitálně podepsal
Milan Kubík
Datum: 2025.04.10 
11:06:40 +02'00'

TATSUNO EUROPE a. s.
Milan Kubík 
za dalšího účastníka č. 2

Milan
Berka

Digitálně podepsal 
Milan Berka
Datum: 2025.04.10
10:20:32 +02'00'

TATSUNO EUROPE a. s.
Ing. Milan Berka
za dalšího účastníka č. 2

8



T A Program Národní centra kompetence
Č R

V Jablonci nad Nisou dne

Luboš Digitálně podepsal
Luboš Hajský

Hajský Datum: 2025.04.14 
08:35:15 +02'00'

DEVINN s. r. o.
Luboš Hájský
za dalšího účastníka č. 3

V Praze dne

Digitálně podepsal Ing. Petr 
Řihák, MBA.
Datum: 2025.04.10 20:43:03 
+02'00'

ZEBRA GROUPS, r. o.
Ing. Petr Řihák, MBA
za dalšího účastníka č. 4

Ing. Petr 
Řihák, MBA.

V Praze dne
Digitálně podepsal(a)

Ondřej Přibyl gS®>.2025
09:27:47

České vysoké učení technické v Praze 
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 
za dalšího účastníka č. 5

V Brně dne
Digitálně podepsal doc. 
Ing. Jiří Hlinka, Ph.D. 
Datum: 2025.04.15 
16:50:06 +02'00'

Vysoké učení technické v Brně
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
za dalšího účastníka č. 6

9



T A Program Národní centra kompetence
č R

Příloha číslo 1

Příloha číslo 2

10



Čestné prohlášení o určení obchodního tajemství

v souvislosti s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZRS")

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
sídlo: Líšeňská 33a, 636 00, Brno-Líšeň, Czech Republic

v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT
IČ: 44994575

DIČ: CZ44994575

jednající: Ing. Jindřichem Fricem, Ph.D., MBA, ředitelem

(dále též jako

„Hlavní příjemce"

Hlavní příjemce, Centrum dopravního výzkumu (CDV), jakožto smluvní strana Smlouva o účasti na 
řešení Dílčího projektu, DP008 Ekosystém plnění vodíku rychlostí přesahující 60 g H2/s, vedené u 
Hlavního příjemce pod č. SML/2025/147, tímto čestně prohlašuje, že údaje a daIšískutečnosti uvedené 
či jinak řádné označené níže (dále jen „utajované informace"), považuje za své obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „obchodní tajemství" a „občanský zákoník).
Hlavní příjemce tímto určuje následující části Smlouvy jakožto své obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku s tím, že tyto nebudou zveřejněny v registru smluv:

Přílohy:

1) Návrh Dílčího projektu - „červený excel"
2) Specifické parametry dílčího projektu

Hlavní příjemce tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené výše, označené jako obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, tj. obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se 
závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Hlavní 
příjemce dále čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, 
která se týká obchodního tajemství Hlavního příjemce a která v důsledku toho bude pro účely 
uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna (nepřiložena), pokud by smlouva v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv kteroukoli ze smluvních stran.



Hlavní příjemce tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve Smlouvě, nejsou údaji nebo 
skutečnostmi (s výjimkou obchodního tajemství uvedeného výše), které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

Toto čestné prohlášení bude uveřejněno spolu se Smlouvou o účasti na řešení Dílčího projektu, DP008 
Ekosystém plnění vodíku rychlostí přesahující 60 g H2/s, vedené u Hlavního příjemce pod č. 
SML/2025/147 v registru smluv.

Podpis

V Brně dne Ing. Jindřich Digitálně podepsal Ing.
Friř Ph D Jindřich Fric, Ph.D., MBArilC, rn.U., Datum: 2025.04.30
MBA 09:29:06+02'00'

Jméno Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA

Pozice ředitel Centra dopravního výzkumu, v.v.i.




